
32875_WWW_J_Sonne_Wind_Regen_Umb.indd   1 20.03.12   07:37

Kas ir  
  laikapstākļi?
Spīd spoža saule. “Cik garšīgs 
saldējums!” līksmo Pauls.  
Arī viņa māsai Inai tas garšo. 
Visi priecājas par jauko laiku. 
Pēkšņi kļūst vējains, un mākoņi 
aizsedz sauli. Laikapstākļi 
mainās ļoti strauji. Debesis 
satumst, un kļūst vēss.  
Ak vai! Mammas cepure aizlido 
pa gaisu! Sāk līt. Saule un 
lietus, vējš un mākoņi, svelme 
un sals – tie ir laikapstākļi.



32875_WWW_J_Sonne_Wind_Regen_Umb.indd   5 20.03.12   07:37



32875_WWW_J_Sonne_Wind_Regen_Umb.indd   6 20.03.12   07:37

Ko dara saule?
Saule mums dod siltumu un 
gaismu. Vasarā tā spīd īpaši spoži. 
Ina dārzā laista puķes. Laiks ir 
karsts, un arī vecmāmiņai ļoti 
gribas dzert. Pauls plunčājas 
ūdenī. Bērni ir aizsargāti no 

saules stariem. Ēnā var patverties 
no saules, tāpēc mamma izpleš 
saulessargu. Ak, vai tiešām 
vectēvs aizmirsis saules 

aizsargkrēmu?



32875_WWW_J_Sonne_Wind_Regen_Umb.indd   29 20.03.12   07:37

Kuram bērnam ir piemēroti 
attiecīgie laikapstākļi?

Lietus vai saule, vējš vai sniegs? 
Vai bērni ir pareizi saģērbušies? 
Pagriez ratu, lai katrs atrod sev 
piemērotu apģērbu!



Lietutiņš visādi māk –
klusāk un skanošāk.
Lāses gan reti, gan bieži rit,
Dažādus ritmus sit.
Atver tik lietussargu,
Un lietus diena jau aizrit.

Deklamēšanas laikā citu pēc cita noloki 
pirkstiņus. Kad pienāk mazā pirkstiņa kārta, 
ar otru roku izveido lietussargu.

Kā gailis tornī griežas vējā un vētrā,
tā manai mazajai rociņai jāgriežas spēji, 
lai to nenogāž nekādi neganti vēji!

Atba lsti elkoņus. Pagriez rokas uz priekšu un atpakaļ  
kā vējrādis.

Jautri laikapstākļu dzejoļi


